

IT w regionie

Branża się rozwija

PRAWIE 1500 firm informatycznych działa w Szczecinie, w województwie jest ich blisko 4000, a ich liczba rośnie. Szczecińskie przedsiębiorstwa IT odnoszą sukcesy nie tylko na rynku lokalnym, ale i międzynarodowym.

O SYTUACJI firm informatycznych oraz prognozach na przyszłość rozmawiali niedawno uczestnicy uroczystego podsumowania roku 2012 w tej branży. Zorganizował je Klaster ICT Pomorze Zachodnie z Technoparkiem Pomerania.

– W latach 2008-2012 branża informatyczna osiągnęła dwucyfrowy wzrost i to niemal w każdej dziedzinie, m.in. pod względem liczby firm czy przychodów – mówił Dariusz Wąs, wiceprezydent Szczecina. – W Szczecinie i województwie też rozwija się dynamicznie, mamy wielki potencjał intelektualny – dobrze wykształconych studentów i absolwentów – oraz firmy, które śmiało rywalizują na rynkach międzynarodowych, oferując nowatorskie produkty, będące dumą dla miasta i regionu.

Zbigniew Miklewicz, skarbnik województwa, dodawał: – Informatyka i technologie informatyczne są jedną ze specjalizacji naszego regionu. Będziemy przygotowywać specjalne programy wsparcia dla tej branży.

Dynamiczny rozwój branży IT

w Polsce i regionie utrzymuje się pomimo wyczuwalnego pogorszenia sytuacji makroekonomicznej.

– W branży informatycznej nie widać spowolnienia, rynek IT się rozwija i zauważa się nawet pewną specjalizację regionu w tej dziedzinie – stwierdził Andrzej Bendig-Wielowiejski, prezes Unizeto Technologies SA.

W podobnym tonie się wypowiedział Robert Olejnik, właściciel Teonite: – Nie zauważam spadku zapotrzebowania na usługi informatyczne, gdy w innych branżach jest on bardzo widoczny. Przedsiębiorcy z branży IT są usługodawcami dla innych firm. Branża informatyczna ma szansę zostać wiodącą gałęzią regionalnej gospodarki. Nie buduje się u nas hal produkcyjnych, dlatego prężnie rozwijają się branże specjalistyczne, takie jak informatyka.

Według raportu Antal International, w Polsce informatycy nie mają problemu ze znalezieniem zatrudnienia, a ich pensje są porównywalne do wynagrodzeń w Berlinie czy Londynie. Szczecińskie firmy informatyczne stale zwiększają zatrudnienie.



Podczas spotkania branży IT nagrodzono laureatów ogólnopolskiego konkursu informatycznego „Interaktywny produkt IT”. Organizowała go Akademia Morska w Szczecinie pod patronatem Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji, a jego partnerem był Technopark Pomerania.

cińskie firmy informatyczne stale zwiększają zatrudnienie.

– W naszym przypadku już w styczniu było widać, że będzie lepiej niż w roku poprzednim. Kupiliśmy firmę w Krakowie, rozwijamy działalność na tamtejszym rynku IT, planujemy też zatrudnianie nowych pracowników – informował Grzegorz Chamulak z firmy Xcomp.

Prężnie rozwijają się też młode przedsiębiorstwa IT.

– inProjects na rynku informa-

tycznym funkcjonuje od niespełna roku i już odnotowuje zyski. Zapotrzebowanie na usługi konsultingowe IT jest bardzo duże. Czasami odrzucamy zlecenia, bo jest ich na tyle dużo, że nie jesteśmy w stanie zrealizować wszystkich – przyznał Wojciech Kozicki, właściciel firmy inProjects.

Przedstawiciele Klastra ICT Pomorze Zachodnie – stowarzyszenia zrzeszającego prawie 60 firm – przedstawili sukcesy szczecińskich

przedsiębiorstw IT. Wśród nich np. Brandbank Polska, która powstało w 2012 r. z połączenia młodej spółki Sica i brytyjskiej firmy Brandbank – lidera w tworzeniu, zarządzaniu i dystrybucji cyfrowych danych produktowych. Z kolei firma Softline w rankingu Computerworld zajęła I miejsce w kategorii producentów aplikacji mobilnych oraz IV wśród dostawców rozwiązań oferowanych w modelu cloud computing.

(mg)